
Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums
personām ar garīga rakstura traucējumiem (GRT)

Rīgas pilsētas pašvaldībā

Kas ir grupu māja (dzīvoklis)?

Pakalpojumu var saņemt personas ar GRT: 

Kāds ir pieejamais atbalsts?

dzīvojamā istaba un tās aprīkojums;
speciālistu individuālās
konsultācijas;
individuāls atbalsts un palīdzība
svarīgās ikdienas situācijās,
piemēram, atbalsts pašaprūpē, t.sk.
ēdiena pagatavošanā, budžeta
plānošanā, iepirkumu un
maksājumu veikšanā, sociālo
problēmu, veselības un
izglītības jautājumu
risināšanā, sadzīves iemaņu
uzturēšanā, saskarsmes iemaņu
apgūšanā utt..;
diennakts uzraudzība.

No 18 gadu
vecuma

Ar deklarēto
dzīvesvietu Rīgā

Kā var saņemt pakalpojumu?

Kas apmaksā pakalpojumu?

Persona vai viņas likumiskais
pārstāvis vēršas Rīgas Sociālajā
dienestā, uzrāda personu
apliecinošu dokumentu un iesniedz:
1. rakstisku iesniegumu (var iesniegt
no 17 gadu vecuma);
2. ģimenes ārsta izziņu  par veselības
stāvokli;
3. psihiatra atzinumu par psihisko
veselību;
4. sociālais darbinieks var lūgt iesniegt
arī citu dokumentus.
Dokumentus var iesniegt klātienē
sociālajam darbiniekam, izmantojot e-
pakalpojumu latvija.lv, kā arī
parakstītus ar drošu elektronisku
parakstu vai iesūtīt pa pastu.

ld.riga.lv @labklajibasdepartaments80005055

Grupu māja (dzīvoklis) ir sociālais pakalpojums, kura ietvaros cilvēkiem ar garīga
rakstura traucējumiem (GRT) tiek nodrošināts mājoklis un personāla sniegts
individuāls atbalsts sociālo problēmu risināšanā, lai šie cilvēki varētu uzsākt
patstāvīgu dzīvi vai spētu pēc iespējas neatkarīgi dzīvot grupu mājā (dzīvoklī).

Ar Rīgas Sociālā
dienesta nosūtījumu

Klientam jāmaksā par dzīvojamās istabas un koplietošanas telpu (virtuve, duša,
tualete, u.c.) ekspluatāciju (piemēram, elektrība, gāze un komunālie izdevumi,
mājas apsaimniekošana), pārejos  izdevumus sedz pašvaldība. Lai saņemtu grupu
(mājas) dzīvokļa pakalpojumu, netiek izvērtēti personas ienākumi un
materiālais stāvoklis.

Personai pirms pakalpojuma piešķiršanas jāapmeklē izvēlēto grupu māju (dzīvokli)
un jāiepazīstas ar tā  vidi. Rīgā pakalpojumu sniedz 8 organizācijas. To sarakstu
meklē  mājaslapā ld.riga.lv sadaļā "Sociālie pakalpojumi personām ar garīga
rakstura traucējumiem." 


